Указ Главы Республики Башкортостан от 10 февраля 2022 г. N УГ-47 "О внесении изменений в Указ Главы

10.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Указ Главы Республики Башкортостан от 10 февраля 2022 г. N УГ-47 "О внесении
изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2019 г. N УГ-80 "О

стипендиях Главы Республики Башкортостан"

1. Внести в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2019 года N УГ-80 "О стипендиях
Главы Республики Башкортостан" (с изменениями, внесенными Указом Главы Республики
Башкортостан от 28 июля 2021 года N УГ-388) изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:

"1. Учредить 235 стипендий Главы Республики Башкортостан для проявивших выдающиеся
способности и добившихся высоких результатов в учебной и научной деятельности аспирантов
Федерального государственного бюджетного научного учреждения Уфимский федеральный
исследовательский центр Российской академии наук, аспирантов и студентов государственных
образовательных организаций высшего образования, действующих на территории Республики
Башкортостан, и государственных профессиональных образовательных организаций Республики
Башкортостан, включая:

35 стипендий в размере 8050 рублей с учетом районного коэффициента - аспирантам;
50 стипендий в размере 6000 рублей с учетом районного коэффициента - студентам

государственных образовательных организаций высшего образования;
150 стипендий в размере 4900 рублей с учетом районного коэффициента - студентам

государственных профессиональных образовательных организаций.".
2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 мая 2022 года.

Глава Республики Башкортостан Р. Хабиров

Уфа, Дом Республики
10 февраля 2022 года
N УГ-47

https://internet.garant.ru/document/redirect/403562554/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403562554/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/403562554/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44245434/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44245434/1